

2017-06-29
M2017/01728/Ee

Miljö- och energidepartementet

Statens energimyndighet
Box 310
631 04 Eskilstuna

Uppdrag till Statens energimyndighet att utreda möjligheter att utöka transparensen i elcertifikatsystemet

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statens energimyndighet (Energimyndigheten) att

- utreda möjligheten och förutsättningarna att utvidga vindbrukskollen eller ett annat webbaserat verktyg till att innefatta information om flera produktionsslag inom ramen för elcertifikatsystemet och dess funktion,
- ge förslag på vilka uppgifter som skulle öka transparensen på elcertifikatmarknaden vad gäller exempelvis investeringsbeslut för kommande projekt,
- ge förslag på hur uppgifterna ska kunna samlas in, förvaltas, administreras och presenteras på ett tillförlitligt sätt.

Nyttan med ett eventuellt krav på inrapportering måste vägas mot den administrativa börda som kravet skulle innebära för företagen och berörda myndigheter. Energimyndigheten ska därför vid eventuella förslag analysera de rättsliga konsekvenser, kostnader och nyttor som förslagen kan förväntas innebära.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Miljö- och energidepartementet) senast den 15 juni 2018.

Bakgrund

Energimyndigheten förser fortlöpande elcertifikatmarknadens aktörer med information. Detta omfattar bland annat information om godkända anläggningar inom elcertifikatsystemet, utbyggnadstakten i Sverige m.m. Denna typ av information är viktig för att säkerställa elcertifikatmarknadens funktion.

Energimyndigheten har också på uppdrag från regeringen och inom ramen för den senaste kontrollstationen för elcertifikatsystemet 2017 redovisat de informationsinsatser som myndigheten har genomfört eller kommer att genomföra under perioden 2015-2017 i syfte att stärka marknadens funktion. Energimyndigheten har även haft i uppdrag att analysera om det finns ytterligare behov av information till elcertifikatmarknaden för att säkerställa dess funktion.

Energimyndigheten belyser i sin rapport Kontrollstation 2017 för elcertifikatsystemet – en delredovisning (ER2016:09) att många av de åtgärder som tidigare införts, som syftar till ökad transparens på elcertifikatmarknaden, är relativt nya och att de behöver tid för att bli etablerade. Energimyndigheten har därför i rapporten valt att lyfta fram och systematisera den information som redan ges ut. Energimyndigheten har inte lämnat några förslag till att ytterligare åtgärder

Skälen till regeringens förslag

Energimyndigheten har en viktig roll för att tillhandahålla information om elcertifikatsystemet. Regeringen delar dock Energimyndighetens bedömning att det är viktigt att även marknadsaktörerna tar ansvar för att förmedla relevant information till marknaden när exempelvis investeringsbeslut fattas. Både myndigheterna och marknadsaktörerna har ansvar för att elcertifikatmarknaden är transparent och välfungerande.

Flera marknadsaktörer har dock i samband med remittering av Energi- myndighetens rapport betonat behovet av tydligare och mer systematisk information utöver den information som myndigheten redan tillhandahåller.

Regeringen anser att transparensen inom elcertifikatsystemet är en nyckelfaktor för marknadens funktion och att frågan därmed ska analyseras vidare.

På regeringens vägnar

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Ibrahim Baylan', with a long horizontal flourish extending to the right.

Ibrahim Baylan

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Johan Leymann', written in a cursive style.

Johan Leymann

